



❖ گزارش کوتاه برگزاری جلسات با نمایندگان مجلس شورای اسلامی



طی چند ماهه گذشته در مجموع ۵ جلسه با نمایندگان مجلس و مشاوران آن ها در محل سازمان نظام پزشکی مشهد برگزار شد.

ردیف	نام و نام خانوادگی نماینده	عنوان	تاریخ جلسه
۱	سید محمد پاک مهر	نائب رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس و نماینده مردم بجنورد در مجلس شورای اسلامی	۱۳۹۹/۰۸/۱۴
۲	دکتر سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی	نایب رئیس اول مجلس شورای اسلامی و نماینده مشهد در دوره یازدهم مجلس شورای اسلامی	۱۳۹۹/۰۸/۲۱
۳	دکتر محمدعلی کیانی	استاد اطفال دانشگاه علوم پزشکی مشهد و مشاور نائب رئیس مجلس شورای اسلامی در حوزه بهداشت و درمان	۱۳۹۹/۰۹/۱۷
۴	حجت الاسلام و المسلمین نصرالله پژمانفر	رئیس کمیسیون اصل ۹۰ و نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی	۱۳۹۹/۱۰/۱۷
۵	عفت شریعتی	نماینده مجلس شورای اسلامی در دوره یازدهم از حوزه انتخابیه زرنده و کوهبنان عضو کمیسیون سیاست داخلی و امور شوراهای مجلس شورای اسلامی	۱۳۹۹/۱۱/۰۵

رئوس موارد طرح شده:

- ۱: شرح مشکلات و تبعات تعیین ناعادلانه تعرفه دستوری خدمات سلامت محور
- ۲: تلاش برای شناساندن آثار مخرب تعیین تعرفه های ناعادلانه در حوزه ارائه خدمات سلامت محور
- ۳: تکیه بر لزوم بازگرداندن حق تعیین تعرفه به سازمان نظام پزشکی
- ۴: پیشنهاد حضور یک نماینده از سوی سازمان نظام پزشکی کشور در کمیسیون بهداشت و درمان مجلس بدون حق رای
- ۵: قانونی کردن موضوع هزینه عمر تلف شده در اخذ مالیات پزشکان



نائب رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس:

نظام پزشکی تعاملات خود را با مجلس توسعه بخشد

نائب رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در جمع اعضای هیأت مدیره سازمان نظام پزشکی مشهد، بر لزوم پیگیری مشکلات و مسائل جامعه پزشکی تاکید کرد و گفت: سازمان نظام پزشکی کشور بایستی تعاملات خود را با مجلس توسعه بخشد.

به گزارش روابط عمومی سازمان نظام پزشکی مشهد، دکتر سید محمد پاک‌مهر از پیشنهاد حضور نماینده سازمان نظام پزشکی در جلسات کمیسیون بهداشت و درمان مجلس استقبال کرد و گفت: ما از این تعاملات و ارتباطات استقبال می‌کنیم. متأسفانه از سوی سازمان نظام پزشکی کشور تا کنون چنین درخواستی مطرح نشده است علی‌رغم اینکه ما با سازمان‌های مختلف جلسات متعدد داشتیم اما از سوی سازمان نظام پزشکی کشور جلسه‌ای نداشتیم. نظام پزشکی مشهد پیشگام این موضوع شده است؛ و من به نمایندگی از کمیسیون بهداشت و درمان مجلس استقبال کردم. وی در خصوص تعرفه گذاری خدمات سلامت گفت: معتقدم که این رویه تعرفه گذاری اشکالاتی دارد که باید مرتفع گردد؛ سهم پزشکان به عنوان ارائه دهندگان خدمت در حوزه تعرفه گذاری ناچیز است و قوانین مربوطه باید اصلاح گردد.

وی با اشاره به موضوع مالیات بر درآمد پزشکان گفت: ما هم معتقدیم که مالیات بایستی از همه اقشار اخذ گردد اما اینکه نگاه علمی و دقیق وجود نداشته باشد و هر سال رویه‌ای جدید برای اخذ مالیات از پزشکان در نظر گرفته شود؛ درست نیست؛ در این خصوص بایستی گزارشات دقیق و کارشناسی از سوی جامعه پزشکی با حمایت سازمان نظام پزشکی تهیه و پیگیری‌های لازم برای عملیاتی شدن از طریق تعامل با مجلس به ویژه کمیسیون بهداشت و درمان انجام شود. وی در پاسخ به طرح مسئله مشکلات پزشکان عمومی در ورود به بازار کار گفت: اینکه بپاییم سیستم درمان را طوری طرح ریزی کنیم که متخصصان محور درمان باشند؛ اشتباه است. پزشک عمومی باید در سیستم بهداشت و درمان کشور صاحب جایگاه و منشاء اثر باشد. اشتباه است که پزشک عمومی هفت سال تحصیل کند و بعد تازه به نقطه صفر برسد. اگر چنین است؛ چرا از همان ابتدا پزشکان متخصص تربیت نکنیم؟!



نائب رئیس مجلس شورای اسلامی:

حل موضوع تعرفه های ناعادلانه و مالیات های سنگین نیازمند اصلاحات ساختاری است

امیرحسین قاضی زاده هاشمی با اشاره به فداکاری های کادر بهداشت و درمان گفت: افزود: شرایط کشور شرایطی سخت است و همه اقشار جامعه به ویژه کادر بهداشت و درمان ما تحت فشار قرار دارند .

وی همچنین در جمع اعضای هیات مدیره سازمان نظام پزشکی مشهد با اشاره به مسائل و مشکلات موجود فراروی جامعه پزشکی به ویژه در شرایط پاندمی کرونا گفت: کرونا نفس کادر بهداشت و درمان و سیستم درمانی کشور را گرفته است. اگر چه جامعه پزشکی در این یحران چون همیشه استوار و مستحکم در کنار مردم ایستاد و گواه این فداکاری ها شهادتی هستند که جان خود را در راه خدمت از دست دادند. اما در مسیر مبارزه با کرونا روزهای سختی پیش رو داریم که اگر همراهی و همکاری همه مردم و مسئولین نباشد عبور از آن سخت تر خواهد شد.

وی حل برخی از مسائل جامعه پزشکی چون تعرفه های ناعادلانه و مالیات های سنگین را نیازمند اصلاحات ساختاری و اساسی دانست و گفت: ما منکر وجود مشکلات نیستیم اما حل این مسائل نیازمند ایجاد زیر ساخت های لازم و تدوین قوانین بالادستی محکم و منسجم است که به طور قطع زمانبر خواهد بود.

قاضی زاده همچنین افزود: اگر چه تمرکز اصلی حوزه بهداشت و درمان موضوع کرونا است اما مجلس از سایر مسائل نیز غافل نیست و سعی خواهد کرد مطالبات به حق کادر بهداشت و درمان و جامعه پزشکی را پیگیری کرده و به نتیجه مناسب برساند.



یک استاد دانشگاه علوم پزشکی مشهد:

در مطالبه حقوق پزشکان نیاز به وفاق گسترده داریم

استاد اطفال دانشگاه علوم پزشکی مشهد و مشاور نائب رئیس مجلس شورای اسلامی در حوزه بهداشت و درمان گفت: در مطالبه حقوق پزشکان نیاز به وفاق گسترده داریم.

دکتر محمدعلی کیانی در دیدار با رئیس و اعضای هیأت مدیره سازمان نظام پزشکی مشهد گفت: ایجاد وفاق، هم صدایی و مطالبه‌گری کلی در احقاق حق پزشکان مورد نیاز است کما اینکه جامعه پرستاری با همین رویکرد موفق به احقاق حق شده است.

به گزارش روابط عمومی سازمان نظام پزشکی مشهد، وی ضمن اشاره به سیستم بهداشت و درمان در کشورهای اروپایی و آمریکایی گفت: متأسفانه ساختار بیمه‌ها در کشور دچار مشکل است. بیمه‌ها در آمریکا ۹۶ تا ۱۰۰ درصد هزینه‌های درمانی را پوشش می‌دهند و تعرفه پزشکان، تعرفه‌ی واقعی و منطقی است. البته نظام ارجاع چه در آمریکا و چه اروپا ساختار پایه سیستم بهداشت و درمان را تشکیل می‌دهد.

وی ضمن انتقاد از جوسازی‌های موجود بر علیه پزشکان و بیان درآمدهای غیرواقعی برای آنان، بیان کرد: در یک برنامه تلویزیونی چالشی چند سال قبل حداقل درآمد پزشکان متخصص را ۲۵۰ میلیون تومان ذکر کرد در حالی که من یا رتبه‌ی استاد تمامی و با داشتن فوق تخصص، حتی درآمد قابل مقایسه با حداقل اعلامی چند سال پیش هم نیست.

دکتر کیانی، در خصوص کاهش هزینه‌های بیمه‌ها در دوران کرونا گفت: با توجه به اینکه سازمان‌های بیمه‌گر با کاهش پرداخت هزینه‌های ناشی از جراحی‌های الکتیو و درمان‌های غیر کرونا در سال جاری روبرو بوده‌اند: چیزی بین ۳۰ تا ۴۰ درصد نسبت به سالهای مشابه صرفه جویی در هزینه دارند. با توجه به ضرر و زیان‌های زیادی که کرونا متوجه جامعه پزشکی و سیستم بهداشت و درمان کرد، لااقل انتظار می‌رفت که بیمه‌ها در خصوص تعرفه‌ها و یا پوشش هزینه‌های سربار کرونا موثرتر وارد عمل می‌شدند.

وی پیگیری حقوق پزشکان عمومی در قالب تهیه نامه‌ی مستند را توصیه کرد و افزود: این نامه بایستی مستند به آمار باشد و با مشخص کردن شاخص‌های خط فقر و مقایسه با درآمد پزشکان عمومی در کشورهای همسایه تهیه شود. ضمن اینکه چنین مطالباتی بایستی در سطح کشوری اتفاق بیفتد تا به نتیجه مطلوب برسد. خوشبختانه نظام پزشکی کشور و دکتر ظفرقندی را در مطالبه حقوق جامعه پزشکی بسیار پیگیر و موثر می‌بینم.

وی ادامه داد: حدود ۲ تا سه هفته آتی جلسهای با سازمان‌های بیمه‌گر در سطح کشور خواهیم داشت که حضور رئیس سازمان نظام پزشکی مشهد برای انعکاس این دغدغه‌ها ضروری است.

دکتر کیانی در پایان به قدرت رسانه‌ها اشاره کرد و افزود: سازمان نظام پزشکی باید سازمانی با انگیزه، پویا و پیگیر باشد و از ظرفیت رسانه‌ها جهت همسویی مردم با جامعه پزشکی بهره‌برد.



نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی:

شفافیت مسیر اصلی برای اصلاح تعرفه های خدمات سلامت است

نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی در جلسه ای با موضوع تعرفه خدمات سلامت در محل سازمان نظام پزشکی مشهد گفت: شفافیت مسیر اصلی برای اصلاح تعرفه های خدمات سلامت است.

حجت الاسلام و المسلمین نصرالله پژمانفر در جمع رئیس و تنی چند از اعضای هیئت مدیره سازمان نظام پزشکی مشهد افزود: معتمدان و کرامت جامعه پزشکی باید حفظ شود. به گزارش روابط عمومی سازمان نظام پزشکی مشهد، رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی در این جلسه با اشاره به اینکه پزشکان نقش بسیار مهمی در جامعه بر عهده دارند و در شرایط همه گیری کرونا این نقش پررنگ تر شده است؛ گفت: جامعه پزشکی شان والایی دارد چرا که سلامت جسم و تن مردم وابسته به عملکرد مناسب پزشکان است؛ از اینرو معتمدان بایستی شان و کرامت پزشکان را حفظ شود.

وی در پاسخ به اینکه تعرفه های خدمات سلامت به ویژه در بخش خصوصی و برای ارائه خدمات سرپایی کافی نیست؛ گفت: شفافیت در حوزه درآمد پزشکان باعث خواهد شد که نگاه های غیرواقعی فرصتی برای بروز و ظهور پیدا نکنند. یکی از مصادیق شفافیت موضوع کار تخوان ها است. وقتی نسبت به نصب کار تخوان مقاومت اتفاق می افتد جامعه خواهی نخواهی به این سمت سوق پیدا خواهد کرد که چیزی در پس پرده وجود دارد. لذا به اعتقاد من مسیر واقعی شدن تعرفه ها در ابتدا شفافیت است و به دنبال آن اصلاح زیر ساخت ها و ... باید مد نظر قرار گیرد. وی با اشاره به اینکه گردش مالی پزشکان ما بایستی روشن شود؛ گفت: روشن شدن این مسئله انگشت اتهام را برای موارد زیادی از جامعه پزشکی دور خواهد کرد در حوزه مالیات نیز همین موضوع مصداق دارد.

وی افزود: در دنیای امروز خلوت و جلوت ما نباید متفاوت باشد. برای اینکه بتوانیم در مجلس در خصوص هر موضوعی به درستی دفاع کنیم باید همه چیز را روشن و واضح بیان کرده و به همگان نشان دهیم. وی ادامه داد: نکته ی دیگری که باید بدان اشاره کنم این است که ما در عرصه مدیریت حوزه بهداشت و درمان نیز دایره را به پزشکان محدود کردیم. البته پزشکان ما از گروه های فرهیخته و هوشمند جامعه محسوب می شوند اما به نظر می رسد خلا وجود مدیران مجرب و متبحر خارج از جامعه پزشکی در عرصه مدیریت، تصمیم گیری و تصمیم سازی احساس می شود. ما در حوزه سلامت به مدیران میدانی، عملیاتی، قدرتمند و مجرب نیاز داریم که حتما ضرورت ندارد پزشک باشند.



عضو کمیسیون سیاست داخلی و امور شوراهای

مجلس شورای اسلامی:

ارتباط جامعه پزشکی با نمایندگان مجلس مستمر و موثر باشد

نماینده مردم کرمان در مجلس شورای اسلامی با رئیس و اعضای هیئت مدیره سازمان نظام پزشکی مشهد دیدار و گفت و گو کردند. عفت شریعتی در این دیدار گفت: پیگیری مشکلات و مسائل جامعه پزشکی نیاز به ارتباط موثر و مستمر سازمان نظام پزشکی با نمایندگان مجلس دارد. وی در این نشست همچنین بیان کرد: سازمان نظام پزشکی می تواند موثرتر در حوزه مشکلات جامعه پزشکی وارد میدان شود. برگزاری جلسه یا روسای کمیسیون های اجتماعی، اقتصادی، اصل ۹۰ و ... ضروری است. مجلس باید در جریان مشکلات و مسائل جامعه پزشکی و نظام بهداشت و درمان قرار گیرد. وی بر لزوم ارتباط ویژه با کمیسیون بهداشت و درمان مجلس از سوی جامعه پزشکی تاکید کرد و گفت: به هر حال ایرادات و نواقصی که در نظام بهداشت و درمان وجود دارد و همچنین مسائل صنفی پزشکان بایستی حل شود و این جز با پیگیری مستمر و فعال امکانپذیر نخواهد بود. وی در پایان افزود: گزارش های کارشناسانه و پیشنهادات جامعه پزشکی باید از کانال سازمان نظام پزشکی به نمایندگان مجلس برسد.